

VARIAZIONI BILANCIO DI COMPETENZA ANNO 2013

ENTRATE

Cap.	Stanziam. Iniziale	In +	In -	Definitivo	Delibera/Decreto
31	€ 5.250.923,00	€ 355.755,56	€ -	€ 5.606.678,56	DELIBERA N.751 DEL 28/11/2013
33	€ 2.800.000,00	€ 6.410.455,83	€ -	€ 9.210.455,83	DELIBERA N.751 DEL 28/11/2013
308	€ 192.000,00	€ 200.000,00	€ -	€ 392.000,00	DELIBERA N.751 DEL 28/11/2013
1ANV	€ 1.815.150,39	€ 1.815.591,10	€ -	€ 3.630.741,49	DELIBERA N.751 DEL 28/11/2013
2AV	€ 1.948.791,55	€ 3.956.025,60	€ -	€ 5.904.817,15	DELIBERA N.751 DEL 28/11/2013
TOTALI	€ 12.006.864,94	€ 12.737.828,09	€ -	€ 15.209.134,39	

USCITE

48	€ 526.000,00	€ 5.200,00	€ -	€ 531.200,00	DELIBERA N.747 DEL 18/06/2013
50	€ 100.000,00	€ 2.400,00	€ -	€ 102.400,00	DELIBERA N.747 DEL 18/06/2013
60	€ 34.000,00	€ -	€ 3.000,00	€ 31.000,00	DELIBERA N.747 DEL 18/06/2013
61	€ 20.000,00	€ 16.400,00	€ -	€ 36.400,00	DELIBERA N.747 DEL 18/06/2013
74	€ 650.000,00	€ -	€ 72.600,00	€ 577.400,00	DELIBERA N.747 DEL 18/06/2013
76	€ 1.300.738,08	€ -	€ 25.000,00	€ 1.275.738,08	DELIBERA N.747 DEL 18/06/2013
105	€ 70.000,00	€ 20.000,00	€ -	€ 90.000,00	DELIBERA N.747 DEL 18/06/2013
108	€ 70.000,00	€ 30.000,00	€ -	€ 100.000,00	DELIBERA N.747 DEL 18/06/2013
110	€ 50.000,00	€ 50.000,00	€ -	€ 100.000,00	DELIBERA N.747 DEL 18/06/2013
116	€ 10.000,00	€ 40.000,00	€ -	€ 50.000,00	DELIBERA N.747 DEL 18/06/2013
121	€ 20.000,00	€ 30.000,00	€ -	€ 50.000,00	DELIBERA N.747 DEL 18/06/2013
2	€ 50.140,00	€ 5.000,00	€ -	€ 55.140,00	DELIBERA N.747 DEL 18/06/2013
201	€ 289.996,64	€ -	€ 98.400,00	€ 191.596,64	DELIBERA N.747 DEL 18/06/2013
42	€ 9.400,00	€ 11.000,00	€ -	€ 20.400,00	DELIBERA N.751 DEL 28/11/2013
48	€ 531.200,00	€ 11.220,00	€ -	€ 542.420,00	DELIBERA N.751 DEL 28/11/2013
49	€ 2.659,82	€ 3.000,00	€ -	€ 5.659,82	DELIBERA N.751 DEL 28/11/2013
50	€ 102.400,00	€ 10.000,00	€ -	€ 112.400,00	DELIBERA N.751 DEL 28/11/2013
53	€ 320.000,00	€ 3.000,00	€ -	€ 323.000,00	DELIBERA N.751 DEL 28/11/2013
54	€ 63.600,00	€ 10.000,00	€ -	€ 73.600,00	DELIBERA N.751 DEL 28/11/2013
55	€ 9.000,00	€ 2.000,00	€ -	€ 11.000,00	DELIBERA N.751 DEL 28/11/2013
56	€ 55.000,00	€ 4.500,00	€ -	€ 59.500,00	DELIBERA N.751 DEL 28/11/2013
61	€ 36.400,00	€ 15.000,00	€ -	€ 51.400,00	DELIBERA N.751 DEL 28/11/2013
62	€ 70.000,00	€ 20.000,00	€ -	€ 90.000,00	DELIBERA N.751 DEL 28/11/2013
65	€ 7.000,00	€ 1.500,00	€ -	€ 8.500,00	DELIBERA N.751 DEL 28/11/2013
77	€ 25.800,00	€ 60.000,00	€ -	€ 85.800,00	DELIBERA N.751 DEL 28/11/2013
78	€ 11.000,00	€ 5.000,00	€ -	€ 16.000,00	DELIBERA N.751 DEL 28/11/2013
79	€ 35.000,00	€ 10.000,00	€ -	€ 45.000,00	DELIBERA N.751 DEL 28/11/2013
80	€ 10.000,00	€ 15.000,00	€ -	€ 25.000,00	DELIBERA N.751 DEL 28/11/2013
181	€ -	€ 3.000,00	€ -	€ 3.000,00	DELIBERA N.751 DEL 28/11/2013
201	€ 191.596,64	€ -	€ 170.000,00	€ 21.596,64	DELIBERA N.751 DEL 28/11/2013
203	€ 20.000,00	€ -	€ 11.220,00	€ 8.780,00	DELIBERA N.751 DEL 28/11/2013
18	€ 187.146,70	€ 8.377,73	€ -	€ 195.524,43	DEC. PRESIDENTE N.RO 7 06/12/2013
19	€ 20.588,99	€ -	€ 8.377,73	€ 12.211,26	DEC. PRESIDENTE N.RO 7 06/12/2013
76	€ 1.275.738,08	€ 299.255,56	€ -	€ 1.574.993,64	DELIBERA N.751 DEL 28/11/2013
79	€ 35.000,00	€ 10.000,00	€ -	€ 45.000,00	DELIBERA N.751 DEL 28/11/2013
200	€ -	€ 1.815.591,10	€ -	€ 1.815.591,10	DELIBERA N.751 DEL 28/11/2013
115	€ 11.298.791,55	€ 6.410.455,83	€ -	€ 17.709.247,38	DELIBERA N.751 DEL 28/11/2013
204	€ 20.000,00	€ 23.500,00	€ -	€ 43.500,00	DELIBERA N.751 DEL 28/11/2013
255	€ 10.000,00	€ 20.000,00	€ -	€ 30.000,00	DELIBERA N.751 DEL 28/11/2013
338	€ 192.000,00	€ 200.000,00	€ -	€ 392.000,00	DELIBERA N.751 DEL 28/11/2013
115	€ 17.709.247,38	€ 3.948.686,67	€ -	€ 21.657.934,05	DELIBERA N.751 DEL 28/11/2013
183	€ 12.000,00	€ 7.338,93	€ -	€ 19.338,93	DELIBERA N.751 DEL 28/11/2013
TOTALE	€ 35.451.443,88	€ 13.126.425,82	€ 388.597,73	€ 48.189.271,97	

UFFICIO RAGIONERIA
IL RESPONSABILE

G.ra Carmela Bonanno

Carmela Bonanno



IL DIRIGENTE COORDINATORE
(Ing. Francesco Sciuto)

IL PRESIDENTE

(Prof. A. Cappellani)

A. Cappellani



VERBALE DELLA SEDUTA DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE DEL 18 GIUGNO 2013

L'anno 2013 il giorno 18 del mese di giugno alle ore 16,00 nella sala delle adunanze dell'E.R.S.U. di Catania di Via Etnea n. 570, si riunisce il Consiglio di Amministrazione dell'Ente, giusta convocazione inviata con nota prot. n. 2865/U del 12 giugno (Allegato A) e nota prot. n. 2904/U del 14 giugno 2013 (Allegato B) che si allegano al presente verbale, per discutere e deliberare sul seguente

Ordine del Giorno:

- 1) Approvazione dei verbali delle sedute del C.d.A. del 13 febbraio 2013, del 20 febbraio 2013 e del 4 aprile 2013;
- 2) Comunicazioni del Presidente;
- 3) Art. 9 comma 2 lettera d) Legge Regionale n. 20 del 25/11/2002: ratifica decreti del Presidente n.3 del 28 maggio 2013 e n. 4 del 30 maggio 2013;
- 4) Residenza Hotel Costa: determinazioni e deliberazione;
- 5) Variazioni di Bilancio Esercizio 2013: determinazioni;
- 6) Regolamento URP: determinazioni;
- 7) Convenzione con l'Università degli studi di Catania per il tirocinio di formazione ed orientamento.
- 8) Autorizzazione asta pubblica per i lavori di costruzione di un immobile da adibire a residenza per studenti universitari presso la Cittadella Universitaria di Catania. Delibera a contrarre;
- 9) Contributo ad Associazioni o all'Università per trasporto studenti;
- 10) Stage e corsi di perfezionamento per specializzandi e dottorandi. Proposta Commissione;
- 11) Assegnazione di contributi ad associazioni studentesche universitarie. Approvazione regolamento;
- 12) Viaggi studio con finalità didattiche e culturali. Proposta Commissione;
- 13) Bando di concorso A.A. 2013/14. Indicazioni Assessoriali per posti

riservati a studenti meritevoli senza famiglia ed a studenti residenti nelle isole minori;

14) Contenzioso GE Noleggi SpA: determinazioni;

15) Varie ed eventuali.

Ordine del giorno aggiunto:

- 1) Proposta di provvedimento di nomina di Direttore F.F. E.R.S.U. di Catania. Determinazioni;
- 2) Sussidi Straordinari. Approvazione verbale Commissione.

Sono presenti i Signori:

Prof. Alessandro CAPPELLANI	Presidente
Prof. Antonino RISITANO	Vicepresidente
Prof. Mario SALMERI	Consigliere esce alle ore 19,15
Prof. Roberto TUFANO	Consigliere
Dott.ssa Oriana AMATA	Consigliere
Dott. Marco MANNINO	Consigliere
Sig.ra Flavia BREVETTI	Consigliere
Sig. Andrea Stefano MAIORANA	Consigliere
Sig. Ivano Ignazio PALERMO	Consigliere

così come da foglio-firma presenze che, allegato al presente verbale, ne costituisce parte integrante (**Allegato C**).

Sono presenti, altresì, il Dott. Antonio Ruggeri presidente del Collegio dei Revisori dei Conti, il Dott. Gabriele Miosi e il Sig. Salvatore Marsala componenti del Collegio dei Revisori dei Conti.

Il Presidente Prof. Alessandro Cappellani assume la presidenza del Consiglio e, constatata la regolarità delle convocazioni e la presenza del numero legale, dichiara valida l'odierna riunione e dichiara aperta la seduta.

Il Presidente invita a partecipare all'odierna seduta il dirigente Ing. F. Sciuto ed il consulente-collaboratore Dott. Alfio Basile.

.....OMISSIS.....

Si passa alla trattazione del punto cinque all'Ordine del Giorno:

5) Variazioni di Bilancio Esercizio 2013: determinazioni;

Il Consiglio,

Vista la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 746 del 04/04/2013, con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione del corrente esercizio finanziario;

Visto il Decreto del Dirigente Generale n.2460 del 12 giugno 2013, con il quale è stato approvato il bilancio di previsione dell'Ente, relativo al corrente esercizio finanziario;

Ravvisata la necessità di procedere ad uno storno di fondi, immediatamente esecutivo nel rispetto del disposto dell'art. 32 della Legge Regionale 07/03/1997, n. 06 e successive modifiche ed integrazioni, per impinguare, nell'ambito dell'attuale equilibrio finanziario del bilancio, la dotazione finanziaria, di competenza e di cassa di alcuni capitoli della parte Uscita del predetto strumento contabile, per procedere al finanziamento di spese urgenti e non differibili connesse con l'attività istituzionale dell'Ente;

STORNI IN AUMENTO

CAP.	DESCRIZIONE	COMPETENZA	CASSA
048	Fitto locali e Terreni e spese accessori	5.200,00	5.200,00
050	Spese telefoniche	2.400,00	2.400,00
061	Spese per servizi di elaborazioni dati e programmi	16.400,00	16.400,00

1

2

3

0105	Contributo per viaggi urbani ed extraurbani	20.000,00	20.000,00	4
0108	Sussidi straordinari	30.000,00	30.000,00	5
0110	Interventi di decentramento	50.000,00	50.000,00	6
0116	Contributi Associazioni studentesche	40.000,00	40.000,00	7
0121	Spese per convegni ed attività scientifiche	30.000,00	30.000,00	8
002	Compensi, indennità, rimborsi ai componenti Organi collegiali di Amministrazione	5.000,00	5.000,00	9
TOTALE STORNI IN AUMENTO		199.000,00	199.000,00	
		=====	=====	

PARTE II USCITA

STORNI IN DIMINUZIONE

CAP.	DESCRIZIONE	COMPETENZA	CASSA	
060	Oneri e compensi per speciali incarichi (consulenze, collaborazioni)	3.000,00	3.000,00	10
074	Spese per vigilanza, custodia e portineria residenze universitarie	72.600,00	72.600,00	11

0076	Spese erogazione pasti studenti	25.000,00	25.000,00
0201	Fondo di riserva Ordinario	98.400,00	
0202	Fondo di Riserva di cassa	0	98.400,00
		-----	-----
	TOTALE STORNI IN	199.000,00	199.000,00
	DIMINUIZIONE		
		=====	=====

Visto il parere reso dal Collegio dei Revisori;

DELIBERA

Per i motivi esposti nella parte motiva del presente atto, che qui si intendono riportati e trascritti:

- Sono approvati gli storni delle dotazioni di Competenza e di Cassa dei capitoli del Bilancio di previsione 2013, specificatamente indicati nella parte motiva del presente atto, che non alterano l'attuale equilibrio finanziario del bilancio e mantengono il rispetto dei principi che stanno alla base del patto di stabilità interno cui è assoggettata l'Amministrazione Regionale.
- Dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva, ai sensi dell'art. 32 della Legge Regionale 07 marzo 1997, n. 6 e s.m.i.
- Trasmettere copia della presente deliberazione all'Organo Tutorio Regionale.

.....OMISSIS.....

Null'altro avendo a trattare all'Ordine del Giorno e nessun chiedendo la parola, la seduta è tolta alle ore 21,20.



Del che il presente verbale.

Per copia conforme all'originale.



IL DIRIGENTE
(Ing. Francesco Sciuto)



**VERBALE DELLA SEDUTA DEL CONSIGLIO DI
AMMINISTRAZIONE**

DEL 28 NOVEMBRE 2013

L'anno 2013 il giorno 28 del mese di novembre alle ore 16,10 nella sala delle adunanze dell'E.R.S.U. di Catania di Via Etnea n. 570, si riunisce il Consiglio di Amministrazione dell'Ente, giusta convocazione inviata con nota prot. n. 6149/U del 26/10/2013 (Allegato A) che si allega al presente verbale, per discutere e deliberare sul seguente

Ordine del Giorno:

- 1) Approvazione dei verbali delle sedute del C.d.A. del 30 settembre 2013 e del 7 ottobre 2013;
- 2) Comunicazioni del Presidente;
- 3) Art. 9 comma 2 lettera d) Legge Regionale n. 20 del 25/11/2002. Ratifica decreti del Presidente nn. 5 e 6 del 05/11/2013;
- 4) Approvazione radiazioni residui attivi e passivi al 31/12/2012;
- 5) Approvazione Conto Consuntivo Anno Finanziario 2012;
- 6) Approvazione variazioni e storni di Bilancio Esercizio Finanziario 2013;
- 7) Pubblicazione graduatoria definitiva del Bando di Concorso per l'attribuzione di borse e servizi per il Diritto allo Studio Universitario A.A. 2013/14. Approvazione decreto n. 1098 del 30 ottobre 2013;
- 8) Scorrimento graduatoria Bando di Concorso 2012/2013 agli idonei con copertura finanziaria del MIUR;
- 9) U.O. II dell'E.R.S.U. di Catania;
- 10) Nomina responsabile della prevenzione della corruzione, ai sensi dell'art. 1, comma 7, della L. n. 190 del 06/11/2012;
- 11) Regolamento per l'uso di automezzi di proprietà dell'E.R.S.U. di Catania: approvazione;
- 12) Regolamento per la fruizione occasionale dei servizi alloggio e

Prot. 463/P del 03/04/2014

quale costituiscono parte integrante e sostanziale, che di seguito si elencano:

- Rendiconto finanziario decisionale; (Allegato G₁)
- Rendiconto finanziario gestionale; (Allegato G₂)
- Conto Economico; (Allegato G₃)
- Quadro di riclassificazione dei risultati economici; (Allegato G₄)
- Stato patrimoniale; (Allegato G₅)
- Nota integrativa; (Allegato G₆)
- Relazione tecnica e Relazione illustrativa; (Allegato G₇)
- Situazione Amministrativa al 31/12/2012; (Allegato G₈)
- Prospetto dimostrativo del risultato di Amministrazione al 31/12/2012; (Allegato G₉)
- Prospetto destinazione dell'avanzo di Amministrazione; (Allegato G₁₀)
- Lista Residui attivi e passivi al 31/12/2012; (Allegato G₁₁)
- Elenco delibere di approvazione Bilancio di Previsione esercizio finanziario 2012 e relative variazioni e storni; (Allegato G₁₂)
- Prospetto relativo all'Organico effettivo del personale con elenco nominativo personale ex EAS; (Allegato G₁₃)

Il Presidente per la trattazione del punto sei invita a partecipare il responsabile dell'Ufficio di Ragioneria, Sig.ra Bonanno.

Si tratta il punto sei all'ordine del giorno che prevede:

- 6) Approvazione variazioni e storni di Bilancio Esercizio Finanziario 2013.

IL CONSIGLIO

in merito allo storno di fondi nel bilancio di previsione esercizio finanziario 2013,

Vista la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 746 del 04/04/2013, con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione del corrente esercizio finanziario;

Visto il Decreto del Dirigente Generale n. 2460/Serv. XV Istr. del 12/06/2013, con il quale è stato approvato il bilancio di previsione

dell'Ente, relativo al corrente esercizio finanziario;

Ravvisata la necessità di procedere ad uno storno di fondi, immediatamente esecutivo nel rispetto del disposto dell'art. 32 della Legge Regionale 07/03/1997, n. 06 e successive modifiche ed integrazioni, per impinguare, nell'ambito dell'attuale equilibrio finanziario del bilancio, la dotazione finanziaria, di competenza e di cassa di alcuni capitoli della parte Uscita del predetto strumento contabile, per procedere al finanziamento di spese non differibili;

PARTE II USCITA

STORNI IN AUMENTO

CAP.	DESCRIZIONE	COMPETENZA	CASSA
0042	Acquisto mat.di cons. e noleggio materiale tecnico	11.000,00	11.000,00
0048	Fitto locali e ferreni e spese accessorie	11.220,00	11.220,00
0049	Spese postale e telegrafiche	3.000,00	5.000,00
0050	Spese telefoniche	10.000,00	10.000,00
0053	Spese pulizie locali	3.000,00	3.000,00
0054	Canoni acqua e gas	10.000,00	28.049,53
0055	Spese per carburanti e lubrificanti	2.000,00	2.000,00
0056	Premi di Assicurazioni	4.500,00	4.500,00
0061	Spese per servizi di elaborazioni dati, programmazioni	15.000,00	15.000,00
0062	Spese legali, professionali e notarili	20.000,00	20.000,00
0065	Manutenzione, noleggio ed esercizio mezzi di trasporto	1.500,00	1.500,00
0077	Spese pubblicazioni istituzionali	60.000,00	60.000,00

	dell'Ente		
0078	Linea attivazione per trasmissione dati	5.000,00	5.000,00
0079	Spese per la sicurezza D.L. 81/2008	10.000,00	10.000,00
0080	Spese per l'attuazione del piano annuale di informazione	15.000,00	15.000,00
0181	Rimborso di somme percepite per vendita e prest. servizi	---	8.760,00
0211	Somme dovute all'Università	---	75.000,00
	TOTALE	181.220,00	285.029,53

PARTE II USCITA

STORNI IN DIMINUZIONE

CAP	DESCRIZIONE	COMPETENZA	CASSA
0201	Fondo di Riserva ordinario	170.000,00	
0202	Fondo di Riserva di cassa		285.029,53
0203	Fondo di Riserva finalizzato a passività pregresse	11.220,00	
	TOTALE	181.220,00	285.029,53

Visto il parere reso dal Collegio dei Revisori con verbale n.22 del 25/11/2013;

DELIBERA

Per i motivi esposti nella parte motiva del presente atto, che qui si intendono riportati e trascritti:

- Sono approvati gli storni delle dotazioni di Competenza e di Cassa dei capitoli del Bilancio di previsione 2013, specificatamente indicati nella parte motiva del presente atto, che non alterano l'attuale equilibrio finanziario del bilancio e mantengono il rispetto dei principi che stanno alla base del patto di stabilità interno cui è assoggettata l'Amministrazione Regionale.
- Dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva, ai sensi dell'art. 32 della Legge Regionale 07 marzo 1997, n. 6 e s.m.i.
- Trasmettere copia della presente deliberazione all'Organo Tutorio Regionale.

IL CONSIGLIO

in merito alla variazione e riequilibrio del Bilancio di previsione esercizio finanziario 2013,

Vista la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n.746 del 04/04/2013, con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione del corrente esercizio finanziario;

Visto il Decreto del Dirigente Generale dell'Assessorato Regionale dell'Istruzione e della Formazione Professionale n. 2460/Serv. XV Istr. del 12/06/2013, con il quale è stato approvato il bilancio di previsione dell'Ente, relativo al corrente esercizio finanziario;

Visto il Decreto del Dirigente Generale dell'Assessorato Regionale dell'Istruzione e della Formazione Professionale n.5503 del 26/11/2013, con il quale è stato determinato, in complessive Euro 5.606.678,56, il contributo annuo 2013 per le spese di funzionamento e per le finalità istituzionali;

Che, a seguito della superiore approvazione e della determinazione del contributo ordinario 2013 per il funzionamento, si rende necessario operare una variazione sul bilancio di previsione 2013, al fine di iscrivere al Capitolo 0031/E la maggiore entrata non prevista nel documento

contabile, pari a 355.755,56 (differenza tra la previsione iscritta al Capitolo 31/E del bilancio dell'Ente per Euro 5.250.923,00 ed il contributo assegnato dalla Regione Siciliana, pari a complessive Euro 5.606.678,56);

Visto il Decreto del Dirigente Generale dell'Assessorato Regionale dell'Istruzione e della Formazione Professionale n.3936 del 11/09/2013, con il quale è stato comunicato il saldo del contributo relativo al fondo integrativo nazionale 2012, accertato sul bilancio di previsione 2013, per l'importo complessivo di Euro 6.410.455,83.

A seguito di tale comunicazione, si rende necessaria apposita variazione di bilancio sullo stanziamento di entrata cap.033 "Fondo Integrativo Nazionale", portando la definitiva previsione di competenza 2013 ad €9.210.455,83.

Sul fronte della spesa, analogamente alla entrata, comporterà una variazione in aumento del capitolo di spesa 115 "Borse di studio e prestiti d'onore" per l'importo di €6.410.455,83, finalizzata al pagamento delle maggiori borse di studio relative all'anno accademico 2012/2013.

PARTE I ENTRATA
VARIAZIONE IN AUMENTO

CA P.	DESCRIZIONE	COMPETE NZA	CASSA
0031	Contributo annuo per le spese di funzionamento e per le finalità istituzionali	355.755,56	355.755,56
0033	Fondo integrativo nazionale	6.410.455,83	6.410.455,83
308	Rimborso di somme pagate per conto terzi	200.000,00	200.000,00
	Avanzo di Amministrazione non vincolato	1.815.591,10	
		-----	-----
	TOTALE VARIAZIONI IN AUMENTO	8.781.802,49	6.966.211,39
		=====	=====

PARTE II USCITA
VARIAZIONE IN AUMENTO

CAP.	DESCRIZIONE	COMPETENZA	CASSA
0076	Spese erogazione pasti a studenti	299.255,56	299.255,56
0079	Spese per la sicurezza D.L.81/2008	10.000,00	10.000,00
0200	Eventuali accantonamenti a fondi rischi ed oneri	1.815.591,10	
0115	Borse di studio e prestiti d'onore	6.410.455,83	6.410.455,83
0181	Rimborso di somme percepite per vendita di servizi	200.000,00	200.000,00
0204	Spese per liti, arbitraggi, risarcimento danni ed accessori	23.500,00	23.500,00
0255	Acquisto di mobili e macchine di ufficio	20.000,00	20.000,00
0338	Versamento di somme riscosse per conto terzi	200.000,00	200.000,00
TOTALE		8.781.802,49	6.966.211,39

Visto il parere reso dal Collegio dei Revisori con verbale n. 22 del 25/11/2013;

DELIBERA

Per i motivi esposti nella parte motiva del presente atto, che qui si intendono riportati e trascritti:

- Sono approvate le variazioni al bilancio di previsione dell'esercizio finanziario 2013, esposte nella parte motiva del presente atto, che non alterano l'equilibrio finanziario dello stesso e mantengono il rispetto dei principi che stanno alla base del patto di stabilità interno cui è assoggettata l'Amministrazione Regionale.

- Trasmettere, ai sensi dell'art. 32 della Legge Regionale 07/03/1997, n. 06 e successive modifiche ed integrazioni, duplice copia della presente deliberazione all'Assessorato Regionale dell'Istruzione e della Formazione Professionale.
-

Si tratta il punto sette all'ordine del giorno che prevede:

7) Pubblicazione graduatoria definitiva del Bando di Concorso per l'attribuzione di borse e servizi per il Diritto allo Studio Universitario A.A. 2013/14. Approvazione decreto n. 1098 del 30 ottobre 2013.

Il Presidente sottopone a ratifica del Consiglio il decreto n. 1098 del 30 ottobre 2013 del Dirigente Coordinatore, con il quale ha decretato di pubblicare, in pari data, la graduatoria definitiva del Bando di Concorso per l'attribuzione di borse e servizi per il Diritto allo Studio A.A. 2013/14.

Il Consiglio,

ALL'UNANIMITA'

ratifica il Decreto del Dirigente Coordinatore n. 1098 del 30/10/2013 (Allegato H).

Si tratta il punto otto all'ordine del giorno:

8) Scorrimento graduatoria Bando di Concorso 2012/2013 agli idonei con copertura finanziaria del MIUR.

Il Consiglio,

Visto lo statuto della Regione Siciliana;

Vista la legge Regionale 25/11/2002 n° 20;

Visto il bilancio di previsione esercizio 2013 dell'E.R.S.U. di Catania approvato con deliberazione del Consiglio d'Amministrazione n° 746 del 04/04/2013;

Visto il Dpcm 09/04/2001 "Uniformità di trattamento sul diritto agli studi universitari ai sensi dell'art. 4 della Legge n° 390/91";

Vista la delibera del Consiglio d'Amministrazione dell'E.R.S.U. di Catania n° 739 del 05/07/2012 con la quale, fra l'altro, è stato approvato

W. 07



IL PRESIDENTE

- Visto lo Statuto della Regione Siciliana;
- Vista la L.R. del 25/11/2002 N.20;
- Visto il Regolamento di contabilità dell'ERSU di Catania;
- Visto il Bilancio di Previsione 2013, approvato con Delibera del Consiglio di Amministrazione n.756 del n04/04/2013;
- Visto il DDG n.2460 del 12/06/2013 con il quale l'Assessorato dell'Istruzione e della Formazione approva il Bilancio di Previsione dell'esercizio finanziario 2013 dell'ERSU di Catania;
- Considerato che il Cap.18/U "Oneri per il personale EAS" ha una disponibilità, ad oggi, pari ad €.10.819,20;
- Ritenuto che per far fronte al pagamento degli emolumenti spettanti al personale EAS, fino alla fine dell'anno in corso, occorre impinguare il su indicato capitolo della ulteriore somma di €.8.377,73;
- Preso atto che al Cap.19/U "Salario accessorio per Eas", essendo già stata impegnata la somma occorrente per i piani di lavoro per il corrente anno, è presente una ulteriore disponibilità di €.12.184,21;
- Vista la delibera n.751 del 28/11/2013 – Punto 20 – con la quale il Consiglio di Amministrazione approva la liquidazione del Trattamento di Fine Rapporto al Sig.Lauricella Michele;
- Considerato che, a seguito della predetta delibera occorre una esigenza di cassa pari ad €.9.652,93, prelevandola dal Cap.203 "Fondo di riserva di cassa", che presenta la necessaria disponibilità;
- Ravvisata l'urgenza del presente atto,

DECRETA:

Art.1 L'Ufficio Ragioneria è autorizzato ad operare i seguenti storni di Bilancio 2013:

Variazione in aumento

Cap.018 € 8.377,73 (competenza e cassa)
Cap.032 € 9.652,93 (cassa)

Variazione in diminuzione

Cap.019 € 8.377,73 (competenza)
Cap.203 € 18.030,66 (Cassa)

Art.2 Il presente decreto sarà sottoposto a ratifica da parte del Consiglio di Amministrazione, nella prossima seduta.

Catania,

La Dirigente Ufficio Ragioneria
(Carmela Bonanno)

IL DIRIGENTE COORDINATORE
(Ing. Francesco Sciuto)

IL PRESIDENTE
(Prof. Alessandro Cappellani)